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En Yazbek nos esforzamos para ofrecer productos 
textiles de la más alta calidad cumpliendo con las 
normas oficiales mexicanas.

Contribuimos con la protección y conservación de 
nuestro medio ambiente.

Somos una Empresa 100% Mexicana comprometida 
con el crecimiento y desarrollo de nuestro país.

Somos una empresa textil que ofrece la mejor 
opción en playeras y ropa casual para decorar, 
asegurando el servicio y la calidad a un precio 
competitivo.

Misión

Visión

Valores

Ser la primera opción en playeras y ropa casual 
para decorar bajo la marca Yazbek a nivel 
nacional.

Generamos relaciones duraderas y de confianza 
con nuestros clientes, proveedores y empleados. 
Nos comprometemos con las normas laborales, 
ambientales y legales.



Comprometidos con el planeta, honramos nuestros valores organizacionales 
haciendo uso responsable de los recursos naturales, a través de un sistema de 
tratamiento y recuperación de agua mediante ósmosis inversa, logrando una 
recuperación del 33% de nuestra agua, con ello disminuimos la extracción del 
subsuelo.

Una parte del agua recuperada se utiliza para el riego del invernadero en el cual se 
germina y cosecha jitomate y pimiento morrón, los frutos son utilizados para las 
preparaciones de alimentos en el comedor de nuestra empresa.

Concientización ambiental, reciclaje y reutilización

El 95% de los residuos que generamos son aprovechados, reutilizados, reciclados 
o coprocesados. Tenemos convenios con empresas debidamente autorizadas 
por las dependencias gubernamentales en materia ambiental. La capacitación a 
nuestro personal, en el correcto manejo de residuos, es de total relevancia para 
lograrlo.

Pantalón de Mezclilla para DamaD0651
D0600 Camisa de Mezclilla Manga Corta con Silueta para Dama
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  Corte de precisión a la velocidad de la demanda
 
Adoptamos los últimos avances tecnológicos para optimizar nuestros 
procesos y mejorar la eficiencia. Nuestro departamento de corte cuenta 
con una flota de máquinas automatizadas de última generación, capaces 
de producir una sudadera completa en solo 4.5 segundos. Esta notable 
velocidad nos permite satisfacer las crecientes demandas de nuestros 
clientes sin comprometer la precisión ni la calidad. 

  Salvaguardando la calidad desde el principio

Nuestras instalaciones de almacenamiento están equipadas con sistemas 
de control ambiental de última generación que garantizan niveles óptimos 
de nuestras materias primas, asegurando que sus propiedades inherentes 
permanezcan intactas durante todo el proceso de fabricación.

  Tejiendo la perfección en 18 segundos
 
Nuestras instalaciones de fabricación están equipadas con los últimos 
avances tecnológicos, lo que garantiza que nuestros procesos de 
producción no solo sean eficientes, sino también increíblemente precisos. 
La destreza en el tejido nos permite producir una prenda en tan solo 18 
segundos, un testimonio de nuestro compromiso inquebrantable con la 
eficiencia y la velocidad sin comprometer la calidad.

  Aprovechamiento energético

Hemos invertido en sistemas termodinámicos innovadores que capturan 
la energía térmica de los efluentes del teñido y la reutilizan para reducir 
nuestro consumo de energía. Este enfoque de circuito cerrado no solo 
minimiza nuestro impacto ambiental, sino que también mejora nuestra 
eficiencia operativa, lo que nos permite producir prendas con un menor 
gasto de energía. 

  Dos minutos para la excelencia

La culminación de nuestro proceso es un testimonio de nuestro 
compromiso inquebrantable con la calidad y eficiencia. Nuestro equipo 
de trabajo, guiado por procesos de producción meticulosos y maquinaria 
de última generación, pueden ensamblar una prenda completa en solo 
dos minutos. Esta notable hazaña es un reflejo de nuestra dedicación a 
optimizar nuestros procesos sin comprometer la calidad.

  Máxima calidad y satisfacción del cliente

Nuestras prendas se encuentran cuidadosamente empacadas para 
garantizar su impecable estado hasta el momento de su entrega final al 
cliente. Nuestra moderna infraestructura de almacenamiento de productos 
terminados nos permite mantener un amplio inventario, satisfaciendo 
así las necesidades de todos nuestros clientes de manera oportuna y 
eficiente. 

Nos comprometemos a crear prendas 
que representen la máxima calidad, 
innovación y sostenibilidad.

Nuestros procesos de fabricación impulsados   
por un equipo de profesionales altamente 
capacitados, garantizan que cada pieza 
que producimos cumpla con los exigentes 
estándares de calidad.
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Experimenta la suavidad, el confort y la frescura
con nuestras playeras Mid Weight.

76

155 gr/m2 · 100 % Algodón
Caballero | Dama



C0200
Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
155 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EEEG

220 Caribe
Nuevo Color

|

8

C0200

415 | Negro

423 | Carbón Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

102 | Gris Jaspe

100 | Blanco

230 | Arena

424 | Marrón

413 | Rojo

410 | Naranja

312 | Canario

420 | Jade

414 | Marino

421 | Royal

411 | Turquesa

220 | Caribe

228 | Rosa Pastel

237 | Salmón

322 | Fucsia

229 | Lavanda

316 | Morado

Nuevos colores

9



C0306
Playera Cuello V Manga Corta para Caballero
155 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón · CH-EEG

100 Blanco|

415 Negro|

D0306
Playera Cuello V Manga Corta con Silueta para Dama

155 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón · CH-EG

414

100

415

Marino

Blanco

Negro

|

|

|

414

100

415

Marino

Blanco

Negro

|

|

|

10 11



C0310
Playera Cuello Redondo Sin Mangas para Caballero
155 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EEG

421 Royal|

413

414

421

100

102

415

Gris
Jaspe

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

|

12 13



Descubre nuestras playeras Heavy Weight, el aliado 
perfecto para un estilo clásico, cómodo y versátil.

14 15

195 gr/m2 · 100 % Algodón
Caballero | Dama | Jóvenes | Niños | Bebés



C0300
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EEEG

200

427

410

424

311

312

231

413

411

420

234

322

316

230

418

318

212

422

414

300

225

419

421

314

228

100

222

102

423

415

Chocolate

Beige

Verde
Bosque

Gris
Jaspe

Azul
Claro

Rosa
Pastel

Naranja

Marrón

Delfín

Canario

Aqua

Rojo

Turquesa

Jade

Coral

Fucsia

Morado

Arena

Olivo

Ocre

Celeste

Marino

Mango

Ladrillo

Royal

Lima

Blanco

Plata

Carbón

Negro

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

231 Aqua|

16 17



D0300
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama
195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EG

J0300
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta para Jóvenes

195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · ECH-EG

410

312

231

413

411

420

234

322

316

414

225

421

314

228

100

102

423

415

Gris
Jaspe

Azul
Claro

Rosa
Pastel

Naranja

Canario

Aqua

Rojo

Turquesa

Jade

Coral

Fucsia

Morado

Marino

Royal

Lima

Blanco

Carbón

Negro

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

300 Mango|

316 Morado|

234 Coral|

410 Naranja|

300 Mango| 312 Canario|

413 Rojo|

411 Turquesa|

420 Jade|

322 Fucsia| 316 Morado|

414 Marino|

212 Celeste|

421 Royal|314 Lima|

228 Rosa
Pastel|

100 Blanco|102 Gris
Jaspe|423 Carbón|415 Negro|

18 19



410 Naranja|

300 Mango| 312 Canario|

413 Rojo|

411 Turquesa|

420 Jade|

322 Fucsia| 316 Morado|

414 Marino|

212 Celeste|

421 Royal|314 Lima|

228 Rosa
Pastel|

100 Blanco|102 Gris
Jaspe|423 Carbón|415 Negro|

N0300
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta para Niños
195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH(4A)-EG(14A)

410 Naranja| 228 Rosa
Pastel

411 Turquesa|

314 Lima|

|

B0300
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta para Bebés

195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón · 1-3

410

312

413

411

322

212

414

421

314

228

100

415

Rosa
Pastel

Naranja

Canario

Rojo

Turquesa

Fucsia

Celeste

Marino

Royal

Lima

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

20 21



420 Jade|

322 Fucsia|

C0304
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Larga para Caballero
195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EEG

D0304
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Larga con Silueta para Dama

195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EG

424 Marrón|230 Arena|

413 410Rojo Naranja| | 420 Jade| 414 Marino| 421 Royal|300 Mango|

100 Blanco|102 Gris
Jaspe|423 Carbón|415 Negro| 322 Fucsia|411414 TurquesaMarino ||100 Blanco|102 Gris

Jaspe|415 Negro|

22 23



N0304
Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Larga para Niños
195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH(4A)-EG(14A)

100 Blanco|

421 Royal|414413 MarinoRojo ||100 Blanco|102 Gris
Jaspe|415 Negro|

413 Rojo|

24 25



N0501
Playera Tipo Polo Manga Corta para Niños

195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón · CH(4A)-EG(14A)

414

413

100

Marino

Rojo

Blanco

|

|

|

413 Rojo|

100 Blanco|

C0501
Playera Tipo Polo Manga Corta para Caballero
195 gr/m2 · Chifón · 100 % Algodón Gris Jaspe 90 % Algodón 10 % Poliéster · CH-EEG

413

414

421

100

102

415

Gris Jaspe

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

|

414 Marino|

26 27



50 % Algodón 50 % Poliéster
Caballero | Dama

Atrévete con las mezclas de algodón y poliéster 
que ofrecen colores más vibrantes y duraderos.

28 29



C0250
Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
155 gr/m2 · Chifón · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

350 Amarillo Neón|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

2415

2427

350

2424

2414

351

2413

2421

352

2420

2411

353

Negro Jaspe

Verde Bosque
Jaspe

Amarillo Neón

Marrón Jaspe

Marino Jaspe

Verde Neón

Rojo Jaspe

Royal Jaspe

Naranja Neón

Jade Jaspe

Turquesa Jaspe

Rosa Neón

|

| || |

||2415

350

2424

351

2413

352 353

Negro Jaspe

Amarillo Neón

Marrón Jaspe

Verde Neón

Rojo Jaspe

Naranja Neón Rosa Neón

| |2427 Verde Bosque
Jaspe

|2414 Marino Jaspe |2421 Royal Jaspe | |2411 2316Turquesa Jaspe Morado Jaspe

D0250
Playera Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama

155 gr/m2 · Chifón · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EG

2427 Verde Bosque Jaspe|

30 31



C0356
Playera Cuello V Manga Corta para Caballero
155 gr/m2 · Chifón · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

D0356
Playera Cuello V Manga Corta con Silueta para Dama

155 gr/m2 · Chifón · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EG

||2415 2424 2413Negro Jaspe Marrón Jaspe Rojo Jaspe|

|2414 Marino Jaspe |2421 Royal Jaspe|2420 Jade Jaspe |

|

|

|

|

2415

2424

2414

2322

2411

353

Negro Jaspe

Marrón Jaspe

Marino Jaspe

Fucsia Jaspe

Turquesa Jaspe

Rosa Neón

|

2421 Royal Jaspe|

353 Rosa Neón|

32 33



C0354
Playera Cuello Redondo Manga Larga para Caballero
155 gr/m2 · Chifón · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

|

|

|

|

|

2415

2424

2414

2413

2421

2420

Negro Jaspe

Marrón Jaspe

Marino Jaspe

Rojo Jaspe

Royal Jaspe

Jade Jaspe

|

2424 Marrón Jaspe|

34 35



C0550
Playera Tipo Polo Manga Corta para Caballero
225 gr/m2 · Piqué · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

D0550
Playera Tipo Polo Manga Corta con Silueta para Dama
225 gr/m2 · Piqué · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EG

410 410

413 413

424 424

411 411

420 420

322 322

414 414

421 421

314 314

100 100

102 102

415 415

Gris
Jaspe

Gris
Jaspe

Naranja Naranja

Rojo Rojo

Marrón Marrón

Turquesa Turquesa

Jade Jade

Fucsia Fucsia

Marino Marino

Royal Royal

Lima Lima

Blanco Blanco

Negro Negro

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

322 Fucsia|

424 Marrón|

36 37



160 gr/m2 · 100 % Poliéster
Caballero | Dama

SubliTee son las playeras perfectas para tus 
decorados de sublimación.

38 39



100 Blanco|

100 Blanco|

C1300
Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
160 gr/m2 · Chifón · 100 % Poliéster · CH-EEG

D1300
Playera Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama

160 gr/m2 · Chifón · 100 % Poliéster · CH-EG

100 Blanco| 100 Blanco|

40 41



150 gr/m2 · 100 % Poliéster
Caballero | Dama | Niños

Eleva tu rendimiento al máximo con nuestras 
playeras ActiviTee. Confort, frescura y estilo 
en cada movimiento.

42 43



C1302
Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
150 gr/m2 · Mesh Negro Jaspe Chifón Catiónico · 100 % Poliéster · CH-EEG

115 Negro Jaspe|

D1302
Playera Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama

150 gr/m2 · Mesh Negro Jaspe Chifón Catiónico · 100 % Poliéster · CH-EG

413 413

414 414

421 421

100 100

115 115

415 415

426 426

Nuevo
Negro Jaspe

Nuevo
Negro Jaspe

Rojo Rojo

Marino Marino

Royal Royal

Blanco Blanco

Negro Negro

Gris Gris

| |

| |

| |

| |

| |

| |

| |

415 Negro|

44 45

Nuevo Color



421 Royal|

N1302
Playera Cuello Redondo Manga Corta para Niños
150 gr/m2 · Mesh · 100 % Poliéster · CH(4A)-EG(14A)

414 Marino|

413

414

421

100

415

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

426 Gris|

46 47



C1304
Playera Cuello Redondo Manga Larga para Caballero
150 gr/m2 · Mesh · 100 % Poliéster · CH-EEG

D1304
Playera Cuello Redondo Manga Larga con Silueta para Dama

150 gr/m2 · Mesh · 100 % Poliéster · CH-EG

100 Blanco|

426 Gris|

413 413

414 414

421 421

100 100

415 415

426 426

Rojo Rojo

Marino Marino

Royal Royal

Blanco Blanco

Negro Negro

Gris Gris

| |

| |

| |

| |

| |

| |

48 49



C1502
Playera Tipo Polo Manga Corta para Caballero
150 gr/m2 · Mesh · 100 % Poliéster · CH-EEG

D1502
Playera Tipo Polo Manga Corta con Silueta para Dama

150 gr/m2 · Mesh · 100 % Poliéster · CH-EG

421 Royal| 413 Rojo|

421 Royal|414413 MarinoRojo ||100 Blanco|415 Negro| 426 Gris|421 Royal|414413 MarinoRojo ||100 Blanco|415 Negro| 426 Gris|

50 51



275 gr/m2 · 50 % Algodón 50 % Poliéster
Adultos | Jóvenes | Niños

Abrígate con estilo y siente la comodidad de 
nuestras sudaderas Poly-Cotton Fleece.

52 53



C0700
Sudadera Cuello Redondo para Adultos
275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

413

414

421

100

2415 2415

415

Negro Jaspe

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

|

C0701
Sudadera con Capucha y Cangurera para Adultos

275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

413

427

230

414

424

421

228

229

100

415

102

Negro Jaspe

Rojo

Verde Bosque

Arena

Marino

Marrón

Royal

Rosa Pastel

Lavanda

Blanco

Negro

Gris Jaspe

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

102 Gris Jaspe|

102 Gris Jaspe|

230 Arena|

54 55



C0702
Sudadera con Capucha, Cangurera y Cierre para Adultos
275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

C0703
Sudadera 1/4 de Cierre para Adultos

275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

414 Marino|

413

414

421

100

415

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

2415 Negro Jaspe|

102 Gris Jaspe|
414

415

Marino

Negro

|

|

56 57

2415 Negro Jaspe|
2415 Negro Jaspe|



413 Rojo|

415 Negro|

J0701
Sudadera con Capucha y Cangurera para Jóvenes
275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EG

413

414

421

100

415

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

102 Gris Jaspe|

J0702
Sudadera con Capucha, Cangurera y Cierre para Jóvenes

275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EG

413

414

421

100

102

415

Gris Jaspe

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

|

58 59

2415 Negro Jaspe|



N0700
Sudadera Cuello Redondo para Niños
275 gr/m2 · Felpa · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH(4A)-EG(14A)

413

414

421

100

102

415

Gris
Jaspe

Rojo

Marino

Royal

Blanco

Negro

|

|

|

|

|

|

421 Royal|

100 Blanco|

60 61



100 % Algodón
Caballero | Dama

Elige nuestras camisas y pantalones Work y 
viste a tu equipo con uniformes de calidad, 
estilo y funcionalidad.

62 63



C0600
Camisa de Mezclilla Manga Corta para Caballero
255 gr/m2 · Mezclilla · 100 % Algodón · CH-EEG

652 Índigo Claro|

652 Índigo Claro|

D0600
Camisa de Mezclilla Manga Corta con Silueta para Dama

255 gr/m2 · Mezclilla · 100 % Algodón · CH-EEG

652 Índigo Claro|

652 Índigo Claro|
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C0601
Camisa de Mezclilla Manga Larga para Caballero
255 gr/m2 · Mezclilla · 100 % Algodón · CH-EEG

652 Índigo Claro|

D0601
Camisa de Mezclilla Manga Larga con Silueta para Dama

255 gr/m2 · Mezclilla · 100 % Algodón · CH-EEG

652 Índigo Claro|

652 Índigo Claro|

652 Índigo Claro|

66 67



C0651
Pantalón de Mezclilla para Caballero
440 gr/m2 · Mezclilla · 100 % Algodón · 28-40

D0651
Pantalón de Mezclilla para Dama

440 gr/m2 · Mezclilla · 100 % Algodón · 5-17

670 Índigo Oscuro|

670 Índigo Oscuro|

670 Índigo Oscuro|

670 Índigo Oscuro|

68 69



Caballero | Dama

Luce impecable y profesional con nuestras 
camisas y pantalones Office.

70 71



C0604
Camisa Oxford Manga Corta para Caballero

D0604
Camisa Oxford Manga Corta con Silueta para Dama

155 gr/m2 · Oxford · 75 % Algodón 25 % Poliéster · CH-EEG155 gr/m2 · Oxford · 75 % Algodón 25 % Poliéster · CH-EEG

701701 Azul CieloAzul Cielo ||

700700 BlancoBlanco ||

701

700

Azul Cielo

Blanco

|

|

7372



703 Gris|

705 Rosa|

C0605
Camisa Oxford Manga Larga para Caballero

D0605
Camisa Oxford Manga Larga con Silueta para Dama

155 gr/m2 · Oxford · 75 % Algodón 25 % Poliéster · CH-EEG155 gr/m2 · Oxford · 75 % Algodón 25 % Poliéster · CH-EEG

700 700

703 703

704 704

705 705

701 701

Blanco Blanco

Gris Gris

Cobalto Cobalto

Rosa Rosa

Azul Cielo Azul Cielo

| |

| |

| |

| |

| |
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C0606
Camisa de Gabardina Manga Corta para Caballero

D0606
Camisa de Gabardina Manga Corta con Silueta para Dama

160 gr/m2 · Gabardina · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG160 gr/m2 · Gabardina · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

413413

414414

213213

200200

100100

415415

RojoRojo

MarinoMarino

Azul FranciaAzul Francia

BeigeBeige

BlancoBlanco

NegroNegro

||

||

||

||

||

||

213 Azul Francia|

200 Beige|
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C0607
Camisa de Gabardina Manga Larga para Caballero

D0607
Camisa de Gabardina Manga Larga con Silueta para Dama

160 gr/m2 · Gabardina · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG160 gr/m2 · Gabardina · 50 % Algodón 50 % Poliéster · CH-EEG

413413

425425

414414

213213

200200

100100

415415

426426

RojoRojo

VinoVino

MarinoMarino

Azul FranciaAzul Francia

BeigeBeige

BlancoBlanco

NegroNegro

GrisGris

||

||

||

||

||

||

||

||

426 Gris|

414 Marino|
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C0652
Pantalón de Gabardina para Caballero

D0652
Pantalón de Gabardina para Dama

245 gr/m2 · Gabardina · 65 % Poliéster 35 % Algodón · 5-17245 gr/m2 · Gabardina · 65 % Poliéster 35 % Algodón · 28-40

602 Marino|

601 Negro|

602602

603603

601601

MarinoMarino

KakiKaki

NegroNegro

||

||

||

80 81



82 83

26 1/2”20”

Especificaciones | Playeras

* EEEG (C0200 · C0300)
32 3/4”
83.2 cm

28”
71.1 cm

31 3/4”
80.6 cm

26”
66.0 cm

30 3/4”
78.1 cm

24”
61.0 cm

29 3/4”
75.6 cm

22”
55.9 cm

28 3/4”
73.0 cm

20”
50.8 cm

27 3/4”
70.5 cm

18”
45.7 cm

Largo

Largo

Largo

Largo LargoAncho

Ancho

Ancho

Ancho Ancho

CH

M

G

EG

EEG

EEEG *

31 3/4”
80.6 cm

25 1/4”
64.1 cm

30 3/4”
78.1 cm

23 1/4”
59.1 cm

29 3/4”
75.6 cm

22”
55.9 cm

28 3/4”
73.0 cm

20”
50.8 cm

27 3/4”
70.5 cm

18”
45.7 cm

31”
78.7 cm

26”
66.0 cm

30”
76.2 cm

24”
61.0 cm

29”
73.7 cm

22”
55.9 cm

28”
71.1 cm

20”
50.8 cm

27”
68.6 cm

18”
45.7 cm

C0200 · C0250 · C0300 · C0304
C0306 · C0310 · C0354 · C0356

J0300

C1300 · C1302 · C1304

EG
26 1/2”
67.3 cm

21 1/4”
54.0 cm

G
25 1/2”
64.8 cm

19 1/4”
48.9 cm

M
24 1/2”
62.2 cm

17 1/4”
43.8 cm

CH
23 1/2”
59.7 cm

16 1/4”
41.3 cm

D0250 · D0300 · D0306 · D0356

LargoAncho

27 1/4”
69.2 cm

21 1/4”
54.0 cm

26 1/2”
67.3 cm

19 1/4”
48.9 cm

25 3/4”
65.4 cm

17 1/4”
43.8 cm

25”
63.5 cm

16 1/4”
41.3 cm

D0304

LargoAncho

27”
68.6 cm

21 1/4”
54.0 cm

26”
66.0 cm

19 3/4”
50.2 cm

25”
63.5 cm

18 1/4”
46.4 cm

24”
61.0 cm

16 3/4”
42.5 cm

D1300 · D1302 · D1304

C0250 (Neón)

LargoAncho

N0300 · N0304 · N1302

LargoAncho

B0300

ECH

CH

M

G

EG
67.3 cm50.8 cm

25”
63.5 cm

19”
48.3 cm

24”
61.0 cm

18”
45.7 cm

22”
55.9 cm

17”
43.2 cm

20”
50.8 cm

16”
40.6 cm

CH (4A)

M (6-8A)

G (10-12A)

EG (14A)
17”

43.2 cm

16”
40.6 cm

15”
38.1 cm

14”
35.6 cm

22”
56.0 cm

21”
53.0 cm

19”

48.0 cm

18”
46.0 cm

1

2

3

40.6 cm30.5 cm

18”
45.7 cm

14”
35.6 cm

17”
43.2 cm

13”
33.0 cm

16”12”

· Caballero

· Dama

· Jóvenes · Niños · Bebés

Especificaciones | Sudaderas

· Adultos

Largo Largo LargoAncho Ancho Ancho

C0700 · C0701 C0703C0702

CH

M

G

EG

EEG
31” 31”

78.7 cm 78.7 cm 82.0 cm

28” 27 1/2” 28”
71.1 cm 69.9 cm 71.1 cm

30” 30”
76.2 cm 76.2 cm 79.4 cm

26” 25 1/2” 26”
66.0 cm 64.8 cm 66.0 cm

29” 29”
73.7 cm 73.7cm 76.8 cm

24” 23 1/2” 24”
61.0 cm 59.7 cm 61.0 cm

28” 28”
71.1 cm 71.1 cm 74.3 cm

22” 21 1/2” 22”
55.9 cm 54.6 cm 55.9 cm

27” 27” 28 1/4”

29 1/4”

30 1/4”

31 1/4”

32 1/4”

68.6 cm 68.6 cm 71.8 cm
20” 19 1/2” 20”

50.8 cm 49.5 cm 50.8 cm

CH (4A)

M (6-8A)

G (10-12A)

EG (14A)

· Jóvenes · Niños

LargoAncho

N0700

Largo LargoAncho Ancho

ECH

CH

M

G

EG
25 3/4” 25”
65.4 cm 63.5 cm

20” 19 1/2”
50.8 cm 49.5 cm

24 1/4” 24”
61.6 cm 61.0 cm

19” 18 1/2”
48.3 cm 47.0 cm

23 1/4” 23”
59.1 cm 58.4 cm

18” 17 1/2”
45.7 cm 44.5 cm

21 1/4” 21”
54.0 cm 53.3 cm

17” 16 1/2”
43.2 cm 41.9 cm

19”
48.3 cm

15 1/2”
39.4 cm

J0702J0701

31 3/4”26”

· Caballero · Dama · Niños

LargoAncho

C0501

LargoAncho

80.6 cm66.0 cm

30 3/4”
78.1 cm

24”
61.0 cm

29 3/4”
75.6 cm

22”
55.9 cm

28 3/4”
73.0 cm

20”
50.8 cm

27 3/4”
70.5 cm

18”
45.7 cm

CH

M

G

EG

EEG

CH

M

G

EG

31 3/4”27”

LargoAncho

C0550 · C1502

80.6 cm68.6 cm

30 3/4”
78.1 cm

25”
63.5 cm

29 3/4”
75.6 cm

23”
58.4 cm

28 3/4”
73.0 cm

21”
53.3 cm

27 3/4”
70.5 cm

19”
48.3 cm

28 1/4”
71.8 cm

22 1/4”
56.5 cm

27 1/4”
69.2 cm

20 1/2”
52.1 cm

26 1/4”
66.7 cm

18 3/4”
47.6 cm

25 1/4”
64.1 cm

17”
43.2 cm

D0550 · D1502

CH (4A)

M (6-8A)

G (10-12A)

EG (14A)

LargoAncho

N0501

22”
56.0 cm

17”
43.2 cm

21”
53.0 cm

16”
40.6 cm

19”
48.0 cm

15”
38.1 cm

18”
46.0 cm

14”
35.6 cm

Especificaciones | Playeras Tipo Polo

24 1/4”
61.6 cm

19”
48.3 cm

22 3/4”
57.8 cm

18”
45.7 cm

21 1/4”
54.0 cm

17”
43.2 cm

19 3/4”
50.2 cm

16”
40.6 cm



Playeras y Playeras Tipo Polo

Playeras y Playeras Tipo Polo
con Silueta

Sudaderas

Camisas

Pantalones

Camisas
con Silueta

Ancho

Largo

Ancho

Largo

Ancho

Largo

Ancho

Largo

Ancho

Largo

Ancho

Largo

Tolerancia

Tolerancia

Tolerancia

Tolerancia

Tolerancia

Tolerancia

± 1”

± 2.5 cm

± 1”

± 2.5 cm

± 3/4”

± 1.9 cm

± 1”

± 2.5 cm

± 1 1/4”

± 3.2 cm
± 3/4”

± 1.9 cm

± 1/2”

± 1.3 cm
± 1/2”

± 1.3 cm

± 1/2”

± 1.3 cm
± 1/2”

± 1.3 cm

± 3/4”

± 1.9 cm
± 3/4”

± 1.9 cm

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

84 85

| Como medir

· Caballero · Dama

34 1/2”
87.6 cm

26”
66.0 cm

33 1/2”
85.1 cm

25”
63.5 cm

32 1/2”
82.6 cm

23 1/2”
59.7 cm

31”
78.7 cm

22 1/2”
57.2 cm

30”
76.2 cm

21 1/2”
54.6 cm

CH CH

LargoAncho

M M

G G

EG EG

EEG EEG

C0600 · C0601 · C0604
C0605 · C0606 · C0607

LargoAncho

27”
68.6 cm

23”
58.4 cm

26 1/2”
67.3 cm

22”
55.9 cm

26”
66.0 cm

21”
53.3 cm

25 1/2”
64.8 cm

20”
50.8 cm

25”
63.5 cm

19”
48.3 cm

D0600 · D0601 · D0604
D0605 · D0606 · D0607

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

40” 41 1/2”
101.6 cm 105.4 cm

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

38” 39 1/2”
96.5 cm 100.3 cm

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

36” 37 1/2”
91.4 cm 95.3 cm

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

34” 35”
86.4 cm 88.9 cm

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

32” 33”
81.3 cm 83.8 cm

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

30” 31”
76.2 cm 78.7 cm

31 1/4” 32”
79.4 cm 81.3 cm

28” 29”
71.1 cm 73.7 cm

28

Largo LargoAncho Ancho

30

32

34

38

36

40

C0651 C0652

30” 32”

30” 32”

30” 32”

81.3 cm

81.3 cm

81.3 cm

36 1/2” 36”

37 1/2” 37 1/2”

39” 39”

92.7 cm 91.4 cm

95.3 cm 95.3 cm

99.1 cm 99.1 cm

30” 32”
81.3 cm

35” 34 1/2”
88.9 cm 87.6 cm

30” 32”
81.3 cm

33 1/2” 33”
85.1 cm 83.8 cm

30” 32”
81.3 cm

32” 31 1/2”
81.3 cm 80.0 cm

30” 32”
76.2 cm

76.2 cm

76.2 cm

76.2 cm

76.2 cm

76.2 cm

76.2 cm

81.3 cm
30 1/2” 30”
77.5 cm 76.2 cm

5

Largo LargoAncho Ancho

7

9

11

15

13

17

D0651 D0652

Especificaciones | Camisas

Especificaciones | Pantalones

· Caballero · Dama



Descubre cuales son las técnicas de decorado más utilizadas 
para que tus prendas Yazbek luzcan fabulosas y ofrezcas a 
tu cliente el resultado que espera.

86

Técnicas de decorado | | Nuestras telas

Es una técnica que se utiliza para imprimir en prendas 100% poliéster, 
es excelente ya que logra un estampado duradero, con colores muy 
vivos sin importar cuanto lo laves o uses. La impresión se realiza 
utilizando tintas especiales en impresoras inkjet o láser. El calor cambia 
la impresión que se ha hecho en el papel a un gas, el cual penetra la 
superficie del poliéster. Se puede hacer de forma muy rápida a partir 
de cantidades pequeñas. Permite una reproducción casi fotográfica sin 
aumentar costos.

Sublimación

Es la técnica por la cual un texto y/o imagen se aplica directo en la 
prenda por medio de máquinas bordadoras. Se recomienda para 
trabajos en tejidos como el piqué, tejidos planos como la tela Oxford 
de nuestras camisas y gabardina que es la tela más popular para hacer 
nuestros pantalones.

Bordado

Esta técnica es muy versátil ya que permite hacer una muestra muy 
rápidamente, aunque por el alto costo de esta, hoy en día vemos 
producciones pequeñas creadas de esta manera. Las impresiones DTG 
son solamente planas, y no se pueden hacer efectos de volumen, así 
como tampoco se permite el uso de tintas metalizadas. La prenda se 
coloca directamente en una impresora DTG que no es otra cosa que 
una impresora de inyección de tinta que naturalmente usa tinta para 
uso textil.

Directo a Prenda

En esta técnica se imprime una imagen invertida sobre un papel para 
posteriormente transferirla a la prenda a través de presión y calor con 
una plancha industrial. Esta técnica es muy interesante ya que el tacto 
que deja la imagen es perfectamente liso y suave al tacto.

Termotransferencia

Es una técnica de decorado que consiste en transferir tinta directa a 
la prenda a través de una malla tensada sobre un marco de madera o 
aluminio. Esta técnica posibilita el reproducir una misma imagen miles 
de veces de manera muy rápida. Se recomienda para trabajos de gran 
volumen ya que el costo de impresión es bajo.

Serigrafía

G
Homme

L
Men

G
Caballero

G
Homme

L
Men

G
Caballero

G
Homme

L
Men

G
Caballero

G
Homme

L
Men

G
Caballero

GLG

Caballero
Men

Homme

G
Homme

L
Men

G
Caballero

G
Homme

L
Men

G
Caballero

G
Homme

L
Men

G
Caballero

87

Es una técnica de coloración textil que permite obtener piezas únicas y 
personalizadas. Mediante la inmersión de prendas ya confeccionadas 
en tintes reactivos, se logra una absorción profunda y uniforme del color, 
ofreciendo infinitas posibilidades creativas y estéticas.

Teñido en prenda

Peso
155 gr/m2 

Tejido
Chifón
Composición
100 % Algodón

Ideal para

Peso
195 gr/m2 

Tejido
Chifón
Composición
100 % Algodón

Ideal para

Tejido
Chifón
Composición
50 % Algodón 50 % Poliéster

Ideal para

Peso
160 gr/m2 

Tejido
Chifón
Composición
100 % Poliéster

Ideal para

Caballero · Dama

Caballero · Dama · Jóvenes · Niños · Bebés

Caballero · Dama

Caballero · Dama

Tejido
Mezclilla
Composición
100 % Algodón

Ideal para

Tejido
Oxford · Gabardina

Ideal para

Peso
275 gr/m2 

Tejido
Felpa
Composición
50 % Algodón 50 % Poliéster

Ideal para

Peso
150 gr/m2 

Tejido
Mesh
Composición
100 % Poliéster

Ideal para

Caballero · Dama

Caballero · Dama

Adultos · Jóvenes · Niños

Caballero · Dama · Niños



89

415

423

102

222

100

230

200

422

424

419

413

318

410

300

312

314

420

418

427

414

311

421

411

212

225

231

228

234

322

229

316

100 % Algodón 50 % Algodón 50 % PoliésterChifón · Felpa · Piqué 

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0306

C0306

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

C0300

D0306

D0306

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

D0300

C0310

C0310

C0310

C0310

C0310

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

J0300

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

C0304

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

N0300

D0304

D0304

D0304

D0304

D0304

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

B0300

N0304

N0304

N0304

N0304

N0304

C0200 C0306C0300 D0306D0300 C0310J0300 C0304N0300 D0304B0300 N0304 C0501

C0501

C0501

C0501

C0501

C0501

N0501

N0501

N0501

C0701

C0701

C0701

C0701

C0701

C0701

C0701

C0701

C0701

C0701

C0702

C0702

C0702

C0702

C0702

C0702

C0703

C0703

J0701

J0701

J0701

J0701

J0701

J0701

C0700

C0700

C0700

C0700

C0700

C0700

C0701

J0702

J0702

J0702

J0702

J0702

J0702

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

C0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

D0550

N0700

N0700

N0700

N0700

N0700

N0700

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

C0200

Matríz de Color | Tejido de Punto | Playeras · Sudaderas · Playeras Tipo Polo Matríz de Color | Tejido de Punto | Playeras · Sudaderas

Matríz de Color | Tejido de Punto | Playeras · Playeras Tipo Polo

2415

100

415

426

100

413

414

421

350

2424

351

2413

352

2420

353

2427

2414

2421

2411

2322

2316

50 % Algodón 50 % Poliéster

100 % Poliéster

100 % Poliéster

50 % Algodón 50 % Poliéster

Chifón · Felpa

Chifón

Mesh

Chifón

C0250

C1300

C1302

C1302

C1302

C1302

C1302

C1302

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0250

C0701

D1502

D1502

D1502

D1502

D1502

D1502

D0250

D1300

D1302

D1302

D1302

D1302

D1302

D1302

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

D0250

C0702C0356

N1302

N1302

N1302

N1302

N1302

N1302

C0356

C0356

C0356

C0356

C0356

C0703D0356

C1304

C1304

C1304

C1304

C1304

C1304

D0356

D0356

D0356

D0356

D0356

J0701C0354

D1304

D1304

D1304

D1304

D1304

D1304

C0354

C0354

C0354

C0354

C0354

C0700

C1502

C1502

C1502

C1502

C1502

C1502

Negro Jaspe

Blanco

Negro

Gris

Blanco

Rojo

Marino

Royal

Amarillo Neón

Marrón Jaspe

Verde Neón

Rojo Jaspe

Naranja Neón

Jade Jaspe

Rosa Neón

Verde Bosque Jaspe

Marino Jaspe

Royal Jaspe

Turquesa Jaspe

Fucsia Jaspe

Morado Jaspe

Negro

Carbón

Gris Jaspe

Plata

Blanco

Arena

Beige

Chocolate

Marrón

Ladrillo

Rojo

Ocre

Naranja

Mango

Canario

Lima

Jade

Olivo

Verde Bosque

Marino

Delfín

Royal

Caríbe

Turquesa

Celeste

Azul Claro

Aqua

Rosa Pastel

Salmón

Coral

Fucsia

Lavanda

Morado

Nuevo
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220

237
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652

703

415

700

426

701

100

413

704

200

414

705

425

213

100 % Algodón

75 % Algodón 25 % Poliéster

50 % Algodón 50 % Poliéster

Mezclilla

Oxford

Gabardina

C0600

C0604

C0606

C0606

C0606

C0606

C0606

C0606

C0604

D0600

D0604

D0606

D0606

D0606

D0606

D0606

D0606

D0604

C0601

C0605

C0607

C0607

C0607

C0607

C0607

C0607

C0607

C0607

C0605

C0605

C0605

C0605

D0601

D0605

D0607

D0607

D0607

D0607

D0607

D0607

D0607

D0607

D0605

D0605

D0605

D0605

Matríz de Color | Tejido Plano | Camisas

Índigo Claro

Gris

Negro

Blanco

Gris

Azul Cielo

670

601

603

602

100 % Algodón

65 % Poliéster 35 % Algodón

Mezclilla

Gabardina

C0651

C0652

C0652

C0652

D0651

D0652

D0652

D0652

Matríz de Color | Tejido Plano | Pantalones

Índigo Oscuro

Negro

Kaki

Marino

Blanco

Rojo

Cobalto

Beige

Marino

Rosa

Vino

Azul Francia
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Atención preventiva
Animamos a nuestros empleados a hacerse cargo de su 
salud brindándoles acceso a chequeos médicos regulares, 
incluidos exámenes de la vista y asesoramiento nutricional. En 
el último año, más de 2000 empleados participaron en estas 
iniciativas de atención médica preventiva, lo que demuestra su 
compromiso con su bienestar. 

Celebrando a nuestros valiosos empleados
Reconocemos que nuestro mayor activo es nuestra gente. 
Cada año, honramos la dedicación y la longevidad de nuestros 
empleados a través de nuestro evento de aniversario, en 
el que reconocemos a quienes han alcanzado 5, 10, 15, 20, 
25 e incluso 35 años en la empresa. En 2024, celebramos 
con orgullo a 400 empleados en nuestras instalaciones de 
producción, sucursales y corporativo. 

Anualmente honramos a nuestros empleados por haber tenido 
“Asistencia perfecta” durante todo el año. En 2024, reconocimos 
con orgullo a más de 1600 empleados en nuestras dos 
instalaciones por su récord de asistencia ejemplar.

Invertir en el desarrollo de los empleados
En Yazbek, estamos comprometidos con el desarrollo integral 
de nuestros empleados, brindándoles las herramientas y la 
capacitación que necesitan para sobresalir en sus funciones y 
contribuir al éxito de nuestra empresa. 

Más de 200 líderes en nuestras instalaciones de San José 
Iturbide y Temascalcingo recibieron capacitación en liderazgo, 
trabajo en equipo e integración, mejorando su capacidad para 
guiar y motivar a sus equipos. Además capacitamos a 142 
instructores internos para contribuir de manera efectiva al 
aprendizaje y desarrollo de nuestros colaboradores.

Descubriendo Yazbek
En 2023, lanzamos una nueva iniciativa: Descubriendo Yazbek, 
cuyo objetivo es presentar nuestras instalaciones a los hijos de 
empleados y brindarles una visión del entorno laboral de sus 
padres. Este programa tiene como objetivo inculcar un sentido 
de orgullo por las contribuciones de sus padres y despertar el 
interés en posibles trayectorias profesionales.

Durante el evento inaugural, recibimos 120 niños en nuestras 
dos plantas, cumpliendo sus sueños de experimentar los 
lugares de trabajo de sus padres.

Cultivando el deporte y la unión familiar
Fomentamos el ejercicio regular, a través de la Carrera Yazbek 
que reúne a más de 400 participantes entusiastas, entre ellos 
empleados y sus seres queridos. Con distancias de 3 km, 6 km 
y 9 km, la Carrera Yazbek promueve la actividad física, fomenta 
un espíritu competitivo saludable y fortalece los lazos familiares. 

Forjando a los líderes del mañana:
el programa de becas Yazbek
Como ciudadanos corporativos responsables, ampliamos 
nuestro compromiso más allá de nuestros empleados, abarcando 
a sus familias y a la comunidad en general. Este compromiso 
se manifiesta a través de nuestro apoyo inquebrantable a la 
educación y al desarrollo de las generaciones futuras.  

Cada año, organizamos nuestro esperado evento “Becas 
Yazbek”, en el que celebramos la excelencia académica y 
premiamos los logros sobresalientes de los hijos de nuestros 
empleados. En 2024, otorgamos con orgullo más de 150 becas 
a estudiantes meritorios que mantuvieron un promedio de 9 o 
10. Este evento no solo reconoce la excelencia académica, sino 
que también fomenta un sentido de comunidad y pertenencia 
entre nuestros empleados y sus familias.

En Yazbek, reconocemos que el bienestar de nuestros empleados 
es la piedra angular de nuestro éxito. Por lo tanto, priorizamos las 
iniciativas que promueven la salud física y mental, fomentando 
una fuerza laboral dinámica y comprometida. 
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Abriga una Comunidad

Nos comprometemos a extender nuestro apoyo más 
allá de nuestras operaciones comerciales y a generar 
un impacto positivo en las comunidades en las que 
operamos.

Nuestras iniciativas de responsabilidad social, 
impulsadas por nuestros valores fundamentales de 
compasión y empatía, tienen como objetivo abordar 
las necesidades de nuestros vecinos y fomentar un 
sentido de bienestar compartido. 

Abriga una Comunidad es un testimonio de nuestra 
dedicación a brindar apoyo esencial durante los 
duros meses de invierno. Esta campaña recolecta 
y distribuye ropa y mantas en buen estado a los 
residentes de las comunidades vecinas a Yazbek, 
asegurándose de que tengan la calidez y la comodidad 
necesarias para sobrellevar la temporada de frío.

Desde su inicio en 2018, Abriga una Comunidad ha 
tocado la vida de más de 700 personas mayores 
y ha brindado asistencia con ropa a más de 6,000 
personas. 

Llevando alegría y risas a los niños

Reconociendo el poder de la alegría infantil, lanzamos cada año 
Dibuja una Sonrisa, un programa que cada Día del Niño dibuja 
sonrisas en los rostros de los niños de las comunidades de Yazbek.

Fiel a su nombre, Dibuja una Sonrisa tiene como objetivo difundir 
felicidad y crear recuerdos duraderos para los miembros más jóvenes 
de nuestra comunidad. A lo largo de los años, el programa ha logrado 
llevar sonrisas a más de 6,000 niños.
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playerasymas.com.mx

Yazbek Guadalajara
Playeras y Mas S.A. de C.V.
Av. México No. 2500, Col. Ladrón de Guevara,
C.P. 44600, Guadalajara, Jalisco.

 +52 1 33 1775 0477

 (33) 3616 8314 (33) 3616 3230
 (33) 3120 9779 (33) 1204 0821
 (33) 3315 8652 (33) 3615 1623
 (33) 4777 0329 (33) 4777 0331

 ventas@playerasymas.com.mx
 gventas@playerasymas.com.mx

Yazbek Vallarta
Playeras y Mas S.A. de C.V. Vallarta
Berlín No. 124, Col. La Vena,
C.P. 48320, Puerto Vallarta, Jalisco.

 +52 322 126 3968

 (32) 2223 8232
 (32) 2225 6152

 vallarta@playerasymas.com.mx
 gventas@playerasymas.com.mx

Yazbek Mazatlán
Grupo Playeras y Maz, S. de R.L. de C.V. Mazatlán
Av. Rafael Buelna No. 203, Col. Loma de Mazatlán,
C.P. 82110, Mazatlán, Sinaloa.

 +52 668 257 4817

 (669) 981 2760
 (669) 981 2768 

 mazatlan@playerasymas.com.mx
 gventas@playerasymas.com.mx

Yazbek Culiacán
Grupo Playeras y Maz, S. de R.L. de C.V. Culiacán
Fray Servando Teresa de Mier No. 2051, Col. Centro Sinoloa,
C.P. 80000, Culiacán. Sinaloa.

 +52 667 375 4217

 (667) 713 7457
 (667) 712 8350

 culiacan@playerasymas.com.mx
 gventas@playerasymas.com.mx

Distribuidor Autorizado


